



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 7 listopada 2014 r.

**Pan**  
**prof. zw. dr hab. inż. JANUSZ ZIELIŃSKI**  
**Prorektor Politechniki Warszawskiej**

**Pan**  
**mgr inż. MIŁOSZ BIAŁY**  
**Prezes Zarządu Głównego**  
**Polskiego Stowarzyszenia Filmu Naukowego**

*Magnificencjo Rektorze,*  
*Szanowny Panie Prezesie,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Ogólnopolską Konferencję Naukową – „Film naukowy wczoraj, dziś i jutro”.

Film jest tą dziedziną sztuki, która bardzo silnie oddziałuje na odbiorcę, pogłębia jego wiedzę o świecie i poszerza horyzonty myślowe, pobudza wyobraźnię i kształtuje wrażliwość. W XXI wieku, w dobie dynamicznego rozwoju kultury audiowizualnej oraz nowoczesnych technologii, filmy są ważnym nośnikiem treści, wartości i idei. Pełnią funkcję edukacyjną, wpływają na rozwój zainteresowań, kształtują światopogląd, a także inspirują do różnego rodzaju aktywności. Wraz z rosnącą popularnością środków masowego przekazu stały się one uniwersalnym sposobem komunikowania i dzielenia się wiedzą. Filmy naukowe ilustrują doświadczenia, tłumaczą zjawiska, wyjaśniają skomplikowane procesy. Ich niewątpliwy charakter dydaktyczny – poprzez zapoznanie widza z dorobkiem dziedzictwa narodowego, źródłami kultury i historii – podtrzymuje i upowszechnia tradycję narodową, służy pielęgnowaniu polskości, rozwija świadomość obywatelską i kulturową.

Państwa inicjatywa skierowana do wszystkich osób, które w swojej działalności zawodowej wykorzystują techniki multimedialne spotyka się z moim szacunkiem i uznaniem. Organizowana dziś konferencja – objęta Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego – to wspaniała okazja do wymiany doświadczeń na temat wykorzystywania środków audiowizualnych w celach edukacyjnych, a także do dyskusji nad aktualnymi osiągnięciami i przyszłością filmów naukowych. Szczegółowe omówienie problemu, a także przyjrzenie się tej dziedzinie działalności ludzkiej z pewnością pomoże zrozumieć ewolucję kultury w kierunku społeczeństwa informacyjnego i społeczeństwa wiedzy.

Serdecznie gratuluję Państwu zrealizowania Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej – „Film naukowy wczoraj, dziś i jutro”, jej bogatego i ciekawego programu oraz wysokiej wartości merytorycznej. Polskiemu Stowarzyszeniu Filmów Naukowych, które w tym roku obchodzi 55. Jubileusz utworzenia, życzę kolejnych, udanych lat działalności na rzecz promowania kultury i nauki, doskonałej współpracy z filmowcami, nauczycielami, naukowcami i badaczami zarówno polskimi, jak i zagranicznymi, wielu sukcesów oraz wszelkiej pomyślności.

Pozdrawiam wszystkich uczestników konferencji i życzę by służyła ona cennej wymianie doświadczeń oraz dostarczyła wielu ciekawych przemyśleń.

Z poważaniem,